Dominus noster Iesus Christus te absoluat; & ego auctoritate ipsius qua fungor, absoluo te ab omni vinculo excommunicationis, suspensionis, & interdicti, si quod incurristi, quantum ego possum, & tu indiges.

Deinde ego te absoluo à peccatis tuis, in nomine Patris, & Filij, & Spiritus sancti.

Tum sacerdos capite aperto, & manibus iunctis dicit:

Passio Domini nostri Iesu Christi; merita beatæ Mariæ Virginis, & omnium sanctorum; & quidquid boni feceris; & mali sustinueris; sint tibi in remissionē peccatorum, augmentum gratiæ, & præmium vitæ æternæ. pœnitens respondet: Amen.

Et confessarius dicit, Vade in pace, & noli amplius peccare.

Neque omittit vitæ præcepta tradere, & omnino salutem pœnitentis consilire, vt supra explicatum est.

De absolutione ab excommunicatione.

SI certum sit aliquem incurrisse excommunicationem; & absolutionem debita pietate postulet: si Confessarius absolventi facultatem habeat, eum

forma à iure præscripta absoluet : his seruatis .

Primò, vt in magnis saltem criminibus excommunicatus iuret parere mandatis Ecclesiæ super eo, de quo est excommunicatus.

Deinde, vt pro offensa, aut damno parati satisfaciatur, si, & quatenus tenetur satisfacere: & si nõ potest in præsentia, pmitat, & caueat cautione saltem iuratoria.

Postremò eum absoluet: cuius absolutionis quãuis non sint determinata verba, hac tamen infra descripta vsitata formula & ratione vtetur.

Sed mulierem absoluendam nunquã humeros nudare iubebit, neq; absoluens verberabit.

Neque etiam virum secretò confitentẽ, si sit in præsentia alterius. Si verò in occulto sit, aut fortè absolutio danda sit in foro exteriori, omnia seruabuntur.

Absoluendi ratio.

Pœnitentem igitur vtroque genu flexo, & manibus simul iunctis, humerisque paululũ nudatis, virga, aut funiculis percutit, dicẽdo psalmum quinquagesimũ, Miserere mei. aut alium ex pœnitentialibus, cum Gloria patri &c.

Deinde dicit. Kyrie eleison, Christe eleison, Kyrie eleison. Pater noster, &c. secretò.

V. Et ne nos inducas in tentationem.

R. Sed libera nos à malo.

V. Saluum fac seruum tuum.

R. Deus meus sperantem in te.

V. Nihil proficiat inimicus in eo.

R. Et filius iniquitatis non apponat nocere ei.

V. Esto ei Dñe turris fortitudinis.

R. A facie inimici.

V. Domine exaudi orationem nostrã.

R. Et clamor noster ad te perueniat.

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo. Oratio.

Deus, cui proprium est misereri semper & parcere; suscipe deprecationem nostram: vt hunc famulum tuũ quem excommunicationis catena construxit, miseratio pietatis tuæ clementer absoluat. Per Dominum nostrum, & cætera.

In qua oratione mutandum est genus, prout quis mas est, vel femina.

Quibus peractis eum absoluit hac formula.

Ego absoluo te à vinculo excommunicationis, & restituo communioni fidelium. In nomine Patris, & Filij, & Spiritus sancti.

Si quando committatur confessario absolutio suspensionis, vel interdicti, quãuis nulla sint verba cõstitutã; hac formula vtetur.

Ego absoluo te à vinculo suspensionis, vel interdicti. In nomine Patris & Filij, & Spiritus sancti.

Canones Pœnitentiales,

Quorum cognitio Parochis, confessariisq; necessaria est, dispositi pro ratione ordinæque decalogi.

Partes docuerũt, quã necessaria ad modũ sit sacerdotibus qui in audiendis pœnitentium cõfessionibus versantur, canonum pœnitentialium scientia. Etenim si omnia, quæ ad pœnitenti modum pertinent, non prudentia solũ, ac pietate, sed iustitia etiam metiẽda sunt: certè norma hæc è canonibus pœnitentialibus sumatur oportet. Sunt nanque ij quasi regulæ quædam, quibus cum ad culpæ commissæ grauitatem rectè dignoscendam; tum ad imponendam pro illius ratione veram pœnitentiam, sacerdotes confessarij ita diriguntur, vt vbi singulæ, & quæ ad peccati magnitudinem, & quæ ad pœnitentis statum, conditionem, ætatem, intimumq; cordis contriti dolorem pertinent, accuratè perpenderit; tum demum pœnitentiam iudicio ac prudentia sua moderentur. Atque hæc quidem, omnisq; alia, quæ multiplex est huius necessariæ cognitionis ratio à patribus explicata, facit, vt quemadmodum loco suo supra dictum est, canones pœnitentiales pro decalogi ratione dispositi, in vltimam huius libri partem referantur, vnde aliqua eorum notitia ab ipsis confessarijs sacerdotibus sumi possit.

Præ-

PRÆCEPTVM I.

Dominum Deum tuum adorabis, & illi soli seruies.

Canones Pœnitentiæ.

Si quis contra hoc præceptum aliquo modo peccarit.

Pœ. R. tit. 7. c. 4. Syn. Elib. c. 22. Anf. lib. 1. r. c. 120. Pœn. Bed. c. 9. Bur. lib. 19. Pen. R. c. 4. Sy. Laod. ca. 71. Bur. ibid. Sy. Laod. ca. 72. Pœn. Rab. c. 14. Fur. ibid. Pœ. Rab. ca. 25. Bur. ibid. Pœ. Rab. ca. 25. Bur. lib. 19. tit. de sap. Syn. Elib. c. 55. Pœ. Rab. ca. 26. Bur. ibid. Pœ. R. tit. 6. c. 2. Bur. lib. 10. c. 8. Iuo. pa. 11. c. 36. Pœn. R. tit. 6. c. 5. c. 1. Pœ. R. ibid. Pœ. R. tit. 6. c. 11. Bur. lib. 19. c. 769.

Qui à fide Catholica desciscens, intimo, summoq; præuicationis sue dolore affectus ad ecclesiam redierit, pœnitentiam aget annis decem. Quo temporis spatio decurso ei communitio præstari debet. Qui dæmoni immolauerit; in pœnitentia erit annis item decem. Qui more gentilium elementa coluerit: qui vel segetibus faciendis, vel ædibus extruendis, vel arboribus conferendis, vel nuptijs contrahendis, inanem si gnorum fallaciam obserauerit: pœnitentiam aget annos duos ferijs legitimis. Qui ritu paganorum obserauerit calendaras Ianuarij; in pœnitentia erit annos item duos per legitimas ferias. Qui festa gentilium celebrarit; pœnitentiam aget itidem annos duos legitimis ferijs. Qui feriam quintam in honorem Iouis honorauerit; pœnitens pane & aqua uisitabit dies quadraginta. Qui conuiujs gentilium, & escis immolatijs vsuserit; publicam pœnitentiam aget. Qui comederit de idololitho; pœnitens uisitabit pane & aqua dies triginta. Qui cum Iudæo cibum sumpserit; pœnitens erit dies decem, pane & aqua uisitans. Qui augurijs, & diuinationibus seruerit, quive incantationes diabolicas fecerit; pœnitens erit annos septem. Mulier incantatrix pœnitentiam aget annum; vel vt alio canone cauetur, annos septem. Qui herbas medicinales cum incantationibus collegerit; pœnitentiam aget dies viginti. Qui magos consuluerit: quive domum suam induxerit, aliquid arte magica ex-